
 
 

                                                                                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                        
        

 
 

 

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2022 
Α.Π. 5932 

 
Π Ρ Α Ξ Η 

του Προέδρου της Ακαδημίας Αθηνών 
 
     Έχοντας υπόψη:  
     1) Το άρθρο 13 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ 208/Α΄/2013), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 4745/2020 (ΦΕΚ 214/Α΄/2020).  
     2) Την υπ’ αριθ. 7717οικ./01.03.2022 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και 
Δικαιοσύνης «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στην Ακαδημία Αθηνών» (1008 Β΄). 
     3) Την υπ’ αριθ. 4/17.03.2022 απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών. 
     4) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 5518/28.09.2022 (ΑΔΑ: Ρ7ΓΥ46Ψ8ΝΣ-02Δ) πρόσκληση για 
την άσκηση ενός (1) υποψήφιου δικηγόρου στην Ακαδημία Αθηνών. 
     5) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 5848/13.10.2022 πρόταση του Προέδρου της Νομικής 
Επιτροπής της Ακαδημίας Αθηνών.  
 

Αποφασίζουμε 
 
     Επιλέγουμε την Αλίκη-Παναγιώτα Αθουσάκη, η οποία είναι εγγεγραμμένη στο 
μητρώο ασκούμενων δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, για την 
πραγματοποίηση μέρους της άσκησής της στην Ακαδημία Αθηνών κατά το χρονικό 
διάστημα από 1η Νοεμβρίου 2022 έως και 31 Οκτωβρίου 2023. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΕΓΚΑΚΟΣ 
Ακαδημαϊκός 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
α) Γενικός Γραμματέας της Ακαδημίας Αθηνών 
β) Πρόεδρος Νομικής Επιτροπής Ακαδημίας Αθηνών 
γ) Νομικός Σύμβουλος Ακαδημίας Αθηνών 
δ) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών Ακαδημίας Αθηνών 
ε) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Ακαδημίας Αθηνών 

ΑΔΑ: ΩΣΡ846Ψ8ΝΣ-9ΩΣ


		2022-10-18T12:12:05+0300
	Athens




